EMENDA Nº 07 AO PROJETO DE LEI 574/2013

ACRESCENTA VALOR AO QUADRO DE SUBVENÇÕES, AUXÍLIOS FINANCEIROS, CONTRIBUIÇÕES DO PROJETO DE LEI Nº 574/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Vereador signatário desta, consoantes preceitos regimentais, propõe a seguinte Emenda Aditiva ao Projeto de Lei 574/2013, que destina e fixa o valor das subvenções, auxílios financeiros e contribuições a serem concedidas pelo Poder Executivo Municipal, com inclusão abaixo:

SECRETARIA DE ESPORTE
ENTIDADE: Gladiadores Futebol Americano
VALOR: 6.000,00

JUSTIFICATIVA:
A presente emenda parlamentar vem acrescer verbas, com o intuito de apoiar o  Gladiadores Futebol Americano, único time de futebol americano (totalmente equipado) da cidade de Pouso Alegre e do Sul de Minas que tornou-se referencia em organização e desenvolvimento esportivo, contribuindo para o fomento, conhecimento e prática desse esporte, o futebol Americano,  pouco conhecido no Brasil,  divulgando  o nome de Pouso Alegre entre os campeonatos, regionais, estaduais e nacionais.

Sala das Sessões, 17 de dezembro de 2013.

Rafael Huhn
Vereador